
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

«Заиграевский район» Республики Бурятия 
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление культуры»

671310 РБ, п. Заиграево, ул. Октябрьская, д. 4, тел:8(30136) 4-25-54 факс: 8 (30136) 4-17-49

ПРИКАЗ

от У&УА/А&Ц5 г. ЛЦ-АХД

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, - 
Постановлением администрации муниципального образования «Заиграевский 
район» Республики Бурятия от 20.06.2011г. № 1281 «Об утверждении Порядка 
формирования и финансового обеспечения муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений», приказываю:

1. Утвердить муниципальное задание на 2023 год дляМАУК «ЦБС Заиграевского 
района»;

2. Директору МАУК «ЦБС Заиграевского района» (С.М. Партунаева) 
обеспечитьисполнение муниципального задания, утвержденного в 
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Разместить муниципальное задание на 2023 год дляМАУК «ЦБС Заиграевского 
района» на официальном сайте администрации МО «Заиграевский район».

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

ИО Начальника МКУ «Управление культуры» 
АМО «Заиграевский район» Л.И.Гуленкова

Л



Л'? j? у </М/ 
llsSSi 
цЬоД 

МКУ «Управление культуЩЩ) 
(наименование органа, осущесте&Ц&* ’ 

Заместитель началЙ
(должность)-'''

' ’^‘1; УТВЕРЖДАЮ 

>/ ^руководитель
Up ,УНрДупот||^|)ченное лицо) 

район» 
(нс^/оч ия учредителя) 
Буленкова Л. И, 
"асшиЛровка подписи) 

2025 г.н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 гг.

Наименование муниципального учреждения
Муниципальное автономное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система Заиграевского 
района»

Виды деятельности муниципальногоучреждения: 
Библиотечно-информационная
Вид муниципального учреждения: автономное 
(указывается вид муниципальногоучреждения из базового 
(отраслевого) перечня

Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
По реестру- 
По оквэд 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Уникальный номер по базовому услуги (отраслевому) перечню:9101000.99.0.ББ71
2. Наименование муниципальной услуги:

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
3. Категории потребителей муниципальной услуги:

Физические лица, юридические лица
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных показателей 
качества муниципальной 
услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 2024 год 2025 год в 
процентах

В 
абсолютных 
показателяхСодержание услуги 1 Условия (формы) оказания услуги 1 наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9101000.99.0.ББ71 АА
00000

Обслуживание 
пользователей

Способы 
обслуживания 
пользователей 
библиотек

В 
стационарных 
условиях

Книговыдача Единица 642 450700 450750 450750 5 22535

Массовые 
мероприятия

Единица 642 1010 1010 1015 5 50

9101000.99.0.ББ71АА
01000

Обслуживание 
пользователей

Способы 
обслуживания 
пользователей 
библиотек

Вне 
стационара

Книговыдача Единица 642 12500 12500 12500 5 625

Массовые 
мероприятия

Единица 642 105 105 105 5 1

4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества муниципальной 

услуги
Наименование

показателя
единица измерения 

по ОКЕИ
Содержание услуги 1 Условия (формы) оказания услуги

1
Наименова

ние
код 2023 год 2024 год 2025 год в

процентах
в 

абсолютных 
показателях

1 2 ~ | 4 5 6 7 8 9 10 И 12



9101000.99.0. ББ71АА
00000

Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 

обслуживание 
пользователей 

библиотек

Способы 
обслуживания 
пользователей 

библиотек

В 
стационарных 

условиях

Количество 
посещений

Единица 642 286250 286255 286300 5 14310

9101000.99.0.ББ71АА
01000

Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 

обслуживание 
пользователей 

библиотек

Способы 
обслуживания 
пользователей 

библиотек

Вне 
стационара

Количество 
посещений

Единица
642 2000 2000 2000 5 10

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену', тариф) либо порядок ее (его) установления:
5.1. Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» № 108 от 29.12.2015 г. 
5.3.3начения предельных цен (тарифов).

* Предельные цены и тарифы на услуги, предоставляемые сверх муниципального задания 
Утверждаются районным Советом депутатов муниципального образования «Заиграевский район».
6. Порядок оказания муниципальной услуги
6.1. Оказание муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативно правовыми актами:
- Федеральные законы: «Основы законодательства РФ о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 г. № 3612-1), № 78-ФЗ «О библиотечном деле» от 29.12.1994 г., №77 ФЗ «Об обязательном 
экземпляре документов» от 29.12.1994
- Республиканские законы: Закон Республики Бурятия № 246-1 «О культуре» от 01.02.1996г., № 366-1 «О библиотечном деле» от 24.09.1996 г, №577-1 «Об обязательном экземпляре 
документов» от 17.09.1997 г.
-Федеральный закон от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 13 ОФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 2300-1«0 защите прав потребителей» в ред. от 13.07.2015 г.
- ГОСТ 7.76-96. «Комплектование фонда документов. Библиографирование. Каталогизация. Термины и определения;
- Межотраслевые нормы времени на работы, выполняемые в библиотеках, утвержденными постановлением Минтруда Российской Федерации от 3 февраля 1997 г. № 6.
- Модельный стандарт деятельности муниципальной публичной библиотеки Республики Бурятия, утвержденный приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций РБ
18.10.2006 г. №852.
- Постановление администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 20.06.2011г. № 1281 «Об утверждении Порядка формирования и 
финансового обеспечения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений».
- Устав МАУК «ЦБС Заиграевского района»;
6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение на официальном сайте администрации МО 
«Заиграевский район»

О проведение массовых мероприятий Один раз в квартал

На информационных стендах (уголках получателей услуг), 
размещаемых в каждой библиотеке ЦБС

В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. 
№ 2300-1 «О защите прав потребителей» пп. 9,10

Ежеквартально

Информационные издания (буклеты, сборники) Об услугах предоставляемых библиотекой, о платных услугах, о правилах 
пользования библиотекой.о библиотечном фонде, о новых поступлениях 
литературы, о проведении массовых мероприятий, о новых поступлениях 
литературы

Ежеквартально

В тематических публикациях и телепередачах, в средствах 
массовой информации; на баннерах, рекламных щитах, 
афишах иными способами

Информация о деятельности учреждения, о порядке и правилах 
предоставления муниципальных услуг По мере необходимости



Размещение на официальном сайте для размещения Муниципальное задание, план ФХД учреждения, учредительные документы, 
информации о государственных (муниципальных) отчет по муниципальному заданию 
учреждениях

По мере необходимости

Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных работах 
Раздел!

1. Уникальный номер по Региональному перечню государственных) муниципальных) услуг и работ 
910100.Р.04.1.00630004000

2. Наименование муниципальной работы:
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку 
фондов

3. Категории потребителей муниципальной услуги:
в интересах общества

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услути

Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2022 год 2023
год

2024
год

в процентах в абсолютных 
показателях

Содержание 
работы 1 Содержание работы 1 наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 К) и 12

4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

Наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Содержание работы 1 Содержание работы 1

Наимен
ование

код 2023 год 2024 год 2025 год в процентах в абсолютных 
показателях

1 2 3 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12



910100.Р.04.1.00
630004000

Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения и 
безопасности фондов 
библиотек, включая 
оцифровку фондов

Способы 
обслуживания 
пользователей 

библиотек

В 
стационарны 
/X условиях

Количество 
документов

Единиц
а 642 226500 226500 226505 5 11325

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
5.1. Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район»
5.3.Значения предельных цен (тарифов).

* Предельные цены и тарифы на услуги, предоставляемые сверх муниципального задания
Утверждаются районным Советом депутатов муниципального образования «Заиграевский район».
6. Порядок оказания муниципальной услуги
6.1. Оказание муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативно правовыми актами:
- Федеральные законы: «Основы законодательства РФ о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 г. № 3612-1), № 78-ФЗ «О библиотечном деле» от 29.12.1994 г., №77 ФЗ «Об обязательном 
экземпляре документов» от 29.12.1994
- Республиканские законы: Закон Республики Бурятия № 246-1 «О культуре» от 01.02.1996г., № 366-1 «О библиотечном деле» от 24.09.1996 г, №577-1 «Об обязательном экземпляре 
документов» от 17.09.1997 г.
-Федеральный закон от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Закон Российской Федерации от 07.02.0992 2300-1«0 защите прав потребителей» в ред. от 13.07.2015 г.
- ГОСТ 7.76-96. «Комплектование фонда документов. Библиографирование. Каталогизация. Термины и определения;
- Межотраслевые нормы времени на работы, выполняемые в библиотеках, утвержденными постановлением Минтруда Российской Федерации от 3 февраля 1997 г. № 6.
- Модельный стандарт деятельности муниципальной публичной библиотеки Республики Бурятия, утвержденный приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций РБ
18.10.2006 г. №852.
- Постановление администрации муниципального образования «Заиграевский район». Республики Бурятия от 20.06.2011г. № 1281 «Об утверждении Порядка формирования и финансового 
обеспечения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений».
- Устав МАУК ЦБС Заиграевского района;
6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение на официальном сайте администрации МО 
«Заиграевский район»

О проведение массовых мероприятиях
Один раз в квартал

На информационных стендах (уголках получателей 
услуг), размещаемых в каждой библиотеке ЦБС

В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. 
№ 2300-1 «О защите прав потребителей» пп. 9,10

Ежеквартально

Информационные издания (буклеты, сборники) Об услугах предоставляемых библиотекой, о платных услугах, о правилах 
пользования библиотекой,о библиотечном фонде, о новых поступлениях 
литературы, о проведении массовых мероприятий,о новых поступлениях 
литературы

Ежеквартально

В тематических публикациях и телепередачах, в 
средствах массовой информации; на баннерах,
рекламных щитах, афишах иными способами

Информация о деятельности учреждения, о порядке и правилах предоставления 
муниципальных услуг По мере необходимости

Размещение на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях

Муниципальное задание, план ФХД учреждения, учредительные документы, 
отчет по муниципальному заданию По мере необходимости



Раздел 2

1. Уникальный номер по Региональному перечню государственнике муниципальных) услуг и работ : 
910100.Р.04.1.00380001000

2. Наименование муниципальной работы:Библиографическая обработка документов и создание каталогов
3. Категории потребителей муниципальной услуги:

в интересах общества

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя
качества 

муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2022
год

2023
год

2024
год

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

Наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 2024 года 2025 год в
процентах

в абсолютных 
показателях

Содержание 
работы Содержание работы Содержание 

работы

Наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

910100.Р.04.1.0038
0001000

Работа по 
библиографическо 
й обработке 
документов и 
создание каталогов

Способы 
обслуживания 
пользователей 

библиотек

Стационарно Количество 
документов

Единица
642 3000 3000 3000 5 150

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
5.1. Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» 
5.3.3начения предельных цен (тарифов).

* Предельные цены и тарифы на услуги, предоставляемые сверх муниципального задания 
Утверждаются районным Советом депутатов муниципального образования «Заиграевский район».



6. Порядок оказания муниципальной услуги
6.1. Оказание муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативно правовыми актами:
- Федеральные законы: «Основы законодательства РФ о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 г. № 3612-1), № 78-ФЗ «О библиотечном деле» от 29.12.1994 г., №77 ФЗ «Об обязательном 
экземпляре документов» от 29.12.1994
- Республиканские законы: Закон Республики Бурятия № 246-1 «О культуре» от 01.02.1996г., № 366-1 «О библиотечном деле» от 24.09.1996 г, №577-1 «Об обязательном экземпляре 

документов» от 17.09.1997 г.
-Федеральный закон от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации от 07.02.0992 2300-1 «О защите прав потребителей» в ред. от 13.07.2015 г.
- ГОСТ 7.76-96. «Комплектование фонда документов. Библиографирование. Каталогизация. Термины и определения;
- Межотраслевые нормы времени на работы, выполняемые в библиотеках, утвержденными постановлением Минтруда Российской Федерации от 3 февраля 1997 г. № 6.
- Модельный стандарт деятельности муниципальной публичной библиотеки Республики Бурятия, утвержденный приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций РБ
18.10.2006 г. № 852.
- Постановление администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 20.06.2011г. № 1281 «Об утверждении Порядка формирования и финансового 
обеспечения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений».
- Устав МАУК ЦБС Заиграевского района;
6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение на официальном сайте администрации МО 
«Заиграевский район»

О проведение массовых мероприятиях
Один раз в квартал

На информационных стендах (уголках получателей 
услуг), размещаемых в каждой библиотеке ЦБС

В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 
2300-1 «О защите прав потребителей» пп. 9,10

Ежеквартально

Информационные издания (буклеты, сборники) Об услугах предоставляемых библиотекой, о платных услугах, о правилах 
пользования библиотекой,© библиотечном фонде, о новых поступлениях 
литературы, о проведении массовых мероприятий,о новых поступлениях 
литературы

Ежеквартально

В тематических публикациях и телепередачах, в 
средствах массовой информации; на баннерах,
рекламных щитах, афишах иными способами

Информация о деятельности учреждения, о порядке и правилах предоставления 
муниципальных услуг По мере необходимости

Размещение на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях

Муниципальное задание, план ФХД учреждения, учредительные документы, отчет 
по муниципальному заданию По мере необходимости



Раздел 3

1. Уникальный номер по Региональному перечню государственных( муниципальных) услуг и работ 
910000.Р.04.1.00450001000

2. Наименование муниципальной услуги:
Методическое обеспечение в области библиотечного дела

3. Категории потребителей муниципальной услуги:
в интересах общества

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1, Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ 2022

год
2023
год

2024
год

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

Наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ 2023 год 2024 год 2025 год

в процентах в абсолютных 
показателях

Содержание работы Содержание 
работы

Содержание 
работы

Наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

910000.Р.04.1.
00450001000

Методическая и
консультационная 
помощь работникам 
сельских филиалов

Способы 
обслуживания 
пользователей 

библиотек

Стационарно и 
вне 
стационарных 
условиях

Количество 
отчетов, 
составленных по 
результатам 
работы

Единица
796 6 6 6 5 0,3

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
5.1. Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» 
5.3.Значения предельных цен (тарифов).

* Предельные цены и тарифы на услуги, предоставляемые сверх муниципального задания



Утверждаются районным Советом депутатов муниципального образования «Заиграевский район».
6. Порядок оказания муниципальной услуги
6.1. Оказание муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативно правовыми актами:

- Федеральные законы: «Основы законодательства РФ о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 г. № 3612-1), № 78-ФЗ «О библиотечном деле» от 29.12.1994 г.. №77 ФЗ «Об 
обязательном экземпляре документов» от 29.12.1994
- Республиканские законы: Закон Республики Бурятия № 246-1 «О культуре» от 01.02.1996г., № 366-1 «О библиотечном деле» от 24.09.1996 г, №577-1 «Об обязательном 

экземпляре документов» от 17.09.1997 г.
-Федеральный закон от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; 
-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации от 07.02.0992 2300-1«0 защите прав потребителей» в ред. от 13.07.2015 г.
- ГОСТ 7.76-96. «Комплектование фонда документов. Библиографирование. Каталогизация. Термины и определения;

- Межотраслевые нормы времени на работы, выполняемые в библиотеках, утвержденными постановлением Минтруда Российской Федерации от 3 февраля 1997 г. № 6.
- Модельный стандарт деятельности муниципальной публичной библиотеки Республики Бурятия, утвержденный приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций РБ
18.10.2006 г. №852.
- Постановление администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 20.06.2011г. № 1281 «Об утверждении Порядка формирования и 
финансового обеспечения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений».

- Устав МАУК ЦБС Заиграевского района;
6.2, Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение на официальном сайте администрации МО 
«Заиграевский район»

О проведение массовых мероприятиях
Один раз в квартал

На информационных стендах (уголках получателей 
услуг), размещаемых в каждой библиотеке ЦБС

В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 
2300-1 «О защите прав потребителей» пп. 9,10

Ежеквартально

Информационные издания (буклеты, сборники) Об услугах предоставляемых библиотекой, о платных услугах, о правилах 
пользования библиотекой, о библиотечном фонде, о новых поступлениях
литературы, о проведении массовых мероприятий, о новых поступлениях
литературы

Ежеквартально

В тематических публикациях и телепередачах, в 
средствах массовой информации; на баннерах,
рекламных щитах, афишах иными способами

Информация о деятельности учреждения, о порядке и правилах предоставления 
муниципальных услуг По мере необходимости

Размещение на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях

Муниципальное задание, план ФХД учреждения, учредительные документы, отчет 
по муниципальному заданию По мере необходимости

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

» Отмена (прекращения) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги
® Исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг (работ)
« Ликвидация учреждения
• Реорганизация учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания - в случае увеличения (уменьшения) субсидий изменяются показатели 
характеризующие качество и объем муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
Формы контроля Периодичность Исполнительные органы осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания

1 2 3

Текущий контроль



1 .Мониторинг ежеквартально МКУ «Управление культуры» АМО «Заиграевский район»

2.Опрос по мере необходимости МКУ «Управление культуры» АМО «Заиграевский район»
3.Контрольные мероприятия в соответствие с планом проверок МКУ «Управление культуры» АМО 

«Заиграевский район»
-на основании поступивших жалоб

МКУ «Управление культуры» АМО «Заиграевский район»

Итоговый контроль
Мониторинг ежегодно МКУ «Управление культуры» АМО «Заиграевский район»

Сводный контроль
Мониторинг ежегодно МКУ «Управление культуры» АМО «Заиграевский район»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
Наименование услуги Наименование

показателя
Единица измерения 

по ОКЕИ 
Наименование

Утверждено в 
муниципальном 
задании на год

Исполнено 
на текущую 

дату

Допустимое 
(возможное) 
отклонение

Отклонение 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

Причина 
отклонения

Фактический 
средний размер 

платы (цена, тариф)

4.2. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: квартальный, предварительный за год, годовой.
4.3. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
квартальный - по итогам исполнения за I - III кварталы, ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 
предварительный за год - ожидаемое исполнение за текущий год, до 1 декабря текущего года;
годовой, до 1 февраля года, следующего за отчетным.
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.5.1 Пояснительная записка о результатах исполнения муниципального задания предоставляется до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и до 01 февраля очередного 
финансового года (вместе с отчетом об исполнении муниципального задания).
5. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
6. Санкции за невыполнение или выполнение с недостаточным качеством муниципального задания:
за невыполнение или ненадлежащее выполнение муниципального задания муниципальное учреждение несет ответственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации,нецелевое использование Субсидий влечет наложение штрафа на руководителя учреждения в соответствии со статьей 15.14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях,при оказании муниципального услуг (выполнении работ) с нарушением установленных муниципального заданием значений показателей качества 
муниципального учреждения в срок, установленный в предписании Учредителя, принимает меры по их устранению за счет собственных средств.

<*> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.


